
FHS na prahu 

akademického roku 

2024/2025

Libor Marek
Setkání zaměstnanců | U18/106, 13. 9. 2024



Obsah

Co jsme řešili v AR 2023-2024

Personální struktura

Ekonomika a finance

Akreditace

Akademický rok 2024-2025



Co jsme řešili v AR 2023-2024



Co jsme řešili v AR 2023-2024
Zásadní témata 

Dokončení procesu reakreditací a akreditace nových SP             segment NMSP a DSP

Posílení personální struktury na ústavech 

Rozvoj spolupráce s regionálními autoritami (např. Zlínský kraj, KNTB)

Zahájení rozvoje a vytváření nových výukových kapacit (prostory pro zdrav.)

Další rozvoj tvůrčí činnosti směrem ke kvalitě (motivační program, RVO - soutěž)

Rozjezd strategických, rozvojových a výzkumných projektů (OP JAK, programové 

období 2021-2027)

Získávání mezinárodních partnerů pro projektovou a výzkumnou činnost



Personální struktura



Přepočtený počet pracovníků

Personální struktura



Přepočtený počet pracovníků

Personální struktura



Ekonomika a finance



Ekonomika a finance
Rámcové údaje 

Zdroje financování fakulty (státní rozpočet):

Ukazatel A (spojen s celkovým rozpočtem pro VVŠ, podíl UTB: 

3,1625 %), nejsme schopni svojí činnosti ovlivnit

Ukazatel K (Graduation rate, mezinárodní mobility, zaměstnanost 

absolventů, indikátor VaV, Výsledky umělecké činnosti, externí příjmy 

VŠ, studia v cizím jazyce, cizinci – akademičtí a vědečtí pracovníci) 

jsme schopni svojí činnosti ovlivnit

DKRVO: jsme schopni svoji činností ovlivnit

speciální příspěvky a podpůrné programy             

Altenativa:

EXTERNÍ PROJEKTY



Ekonomika a finance
Projekty přijaté v roce 2024:

Celková výše získaný finančních prostředků v roce 2024 v rámci 

projektové činnosti je 73 234 tis. Kč:

GA ČR: Seberegulace digitálního chování dětí, hlavní řešitel: dr. 

Hrbáčková, výše rozpočtu: 4 993 tis. Kč

Norské fondy: Czech-Norwegian Hub for the Study and Prevention

of Inequalities in Educational Systems, hlavní řešitel: doc. Kalenda, 

výše rozpočtu: 489 tis. Kč

Dotace Zlínského kraje: Creativity, Inteligence & Talent pro 

Zlínský kraj, hlavní řešitel: dr. Marek, výše rozpočtu: 4 235 tis. Kč

FSR: Rozvoj FHS jako regionálního garanta v oblasti edukace, hlavní 

řešitel: dr. Marek, výše rozpočtu: 1 320 tis. Kč



Ekonomika a finance
Projekty přijaté v roce 2024:

OP JAK ESF: POKROK: Podpora a komplexní rozvoj kvality 

vzdělávání na UTB ve Zlíně, hlavní řešitel: dr. Marek, výše rozpočtu: 

10 950 tis. Kč

Nadace rodiny Vlčkových: Multidisciplinární spolupráce 

odborníků Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně v dětské paliativní 

péči, hlavní řešitel: dr. Hofštetrová, výše rozpočtu: 2 235 tis. Kč

OP JAK ERDF: Modernizace infrastruktury a lepší akademické 

nástroje, hlavní řešitel: dr. Marek, výše rozpočtu: 31 674 tis. Kč

OP JAK: Inovace koncepčního rámce pregraduální přípravy 

studujících učitelství na UTB ve Zlíně, hlavní řešitel: doc. Janíková, 

výše rozpočtu: 13 494 tis. Kč



Ekonomika a finance
Projekty přijaté v roce 2024:

OP JAK: Rozvoj adekvátní infrastruktury doktorských studijních 

programů na UTB ve Zlíně (RADOST), hlavní řešitel: dr. Marek, výše 

rozpočtu: 776 tis. Kč

NPO: Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na UTB ve Zlíně, 

hlavní řešitel: dr. Marek, výše rozpočtu: 2 618 tis. Kč

Program na podporu strategického řízení pro rok 2024: Zvyšovat 

studijní úspěšnost na všech úrovních studia a vytvářet podmínky pro 

flexibilitu studia vzhledem k individuálním potřebám studentů, hlavní 

řešitel: dr. Martincová, výše rozpočtu: 100 tis. Kč

Program na podporu strategického řízení pro rok 2024: Zvyšovat 

pedagogické kompetence u začínajících akademických pracovníků, 

hlavní řešitel: dr. Martincová, výše rozpočtu: 350 tis. Kč



Ekonomika a finance
Vývoj rozpočtu



Ekonomika a finance
Celkové osobní náklady



Ekonomika a finance
Vývoj průměrné mzdy



Ekonomika a finance
Vývoj průměrné mzdy



Ekonomika a finance
Vývoj průměrné mzdy



Ekonomika a finance
Náklady na budovy



Ekonomika a finance
Vývoj rozpočtu DKRVO



Studium



Akreditace
Reakreditace - proces reakreditací byl úspěšně dokončen!

Doktorský studijní program:

Pedagogika (ČJ, PF + KF, akademicky zaměřený SP)                  10 

Navazující magisterský studijní program:

Sociální pedagogika (ČJ, PF + KF, akademicky zaměřený SP) 10  

Předškolní pedagogika (ČJ, PF + KF, akademicky zaměřený SP) 5  

Magisterský studijní program:

Učitelství pro 1. stupeň základní školy (ČJ, PF, akademicky/profesně zaměřený 

SP)                5

Bakalářský studijní program:

Všeobecné ošetřovatelství (ČJ, PF + KF, profesně zaměřený SP)                10

Porodní asistence (ČJ, PF, profesně zaměřený SP)                3



Akreditace

Navazující magisterský studijní program:

Anglická filologie (ČJ, PF, akademicky zaměřený SP)                 10

Domácí péče a hospicová péče (ČJ, PF + KF, profesně zaměřený SP

Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech (ČJ, PF + KF, profesně 

zaměřený SP)

Bakalářský studijní program:

Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých (ČJ, KF, profesně zaměřený 

SP)                5

Zdravotnické záchranářství (ČJ, PF, profesně zaměřený SP)

Žádosti o nové akreditace



Akademický rok 2024-2025



Akademický rok 2024-2025
Zásadní témata 

Dokončení procesu akreditací (1. fáze) a realizace nových SP

Realizace strategických, rozvojových a výzkumných projektů

Příprava na hodnocení MEP (Mezinárodní evaluační panel): ranking + finance

Získávání mezinárodních partnerů pro projektovou a výzkumnou činnost

Posílení personální struktury na ústavech

Další rozvoj tvůrčí činnosti směrem ke kvalitě

Rozvoj a vytváření nových výukových kapacit

Další rozvoj spolupráce s regionálními autoritami



Děkuji Vám za pozornost a 

přeji úspěšný start do 

zimního semestru 2024/2025

Libor Marek
děkan

marek@utb.cz
www.fhs.utb.cz


